27. Forte navem haud procul castris, frumento gravem, cum per vada haesisset, Germani in suam ripam trahebant. non tulit Gallus misitque subsidio cohortem: auctus et Germanorum numerus, paulatimque adgregantibus se auxiliis acie certatum. Germani multa cum strage nostrorum navem  
 5 abripiunt. victi, quod tum in morem verterat, non suam ignaviam, sed perfidiam legati culpabant. protractum e tentorio, scissa veste, verberato corpore, quo pretio, quibus consciis prodidisset exercitum, dicere iubent. redit in Hordeonium invidia: illum auctorem sceleris, hunc ministrum vocant, do-  
 10 nec exitium minitantibus exterritus prodicionem et ipse Hordeonio obiecit; vinctusque adventu demum Voculae exsolvitur. is postera die auctores seditionis morte adfecit: tanta

26,1 efferabant *Beroaldus*: efferebant | 9 deum *Nipperdey*: dī, i. e. dei (divom *Wurm*) | 10 sexta d.] xij | 12 loco cui gelduba *al.*, rectius *Wurm* (*Philol.* 9, 103) signum lacunae posuit, haec fere supplens: ad quintum (ad XIII *Heracius*) ab Novaesio lapidem *coll. I, 45. H. 2, 24* | 15 gugernorum *cf. H. 5, 16* | 16 a om. (*Voculae Agricola*) | 17 permansit, *em. Nipperdey* | 27, 6 abripiunt, *corr. 1 m. in* abripiunt

illi exercitui diversitas inerat licentiae patientiaeque. haud  
 15 dubie gregarius miles Vitellio fidus, splendidissimus quisque  
 in Vespasianum proni: inde scelerum ac suppliciorum vices  
 et mixtus obsequio furor, ut contineri non possent qui pu-  
 niri poterant.

28. At Civilem inmensis auctibus universa Germania ex-  
 tollebat, societate nobilissimis obsidum firmata. ille, ut cui-  
 que proximum, vastari Ubios Treverosque, et aliam manum  
 Mosam amnem transire iubet, ut Menapios et Morinos et ex-  
 5 trema Galliarum quateret. actae utrobique praedae, infestius  
 in Ubiis, quod gens Germanicae originis eiurata patria [Ro-  
 manorum nomen] Agrippinenses vocarentur. caesae cohortes  
 eorum in vico Marcoduro incuriosius agentes, quia procul  
 ripa aberant. nec quievire Ubi, quo minus praedas e Ger-  
 10 mania peterent, primo inpune, dein circumventi sunt, per  
 omne id bellum meliore usi fide quam fortuna. contusis Ubiis  
 gravior et successu rerum ferocior Civilis obsidium legionum  
 urgebat, intentis custodiis, ne quis occultus nuntius venien-  
 tis auxilii penetraret. machinas molemque operum Batavis  
 15 delegat: Transrhenanos proelium poscentis ad scindendum  
 vallum ire detrusosque redintegrare certamen iubet, supe-  
 rante multitudine et facili damno.